Realizar ações de cooperação técnico-científica, intercâmbio de conhecimentos, informações e 

experiências com o objetivo de apoiar a avaliação, o monitoramento e o fomento à pesquisa das 

ações, planos e programas sob responsabilidade do Ministério da Cidadania. VALOR: R$ 

145.015,00 (cento e quarenta e cinco mil, e quinze reais). VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 30/06/2022. 

DATA DE ASSINATURA: 208/12/2021. RONALDO FRANÇA NAVARRO, Secretário da SAGI, 

RICARDO MARCELO FONSECA, Reitor da Universidade Federal do Paraná - UFPR.